
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS 

COLÉGIO AGRÍCOLA VIDAL DE NEGREIROS  
CAMPUS III – BANANEIRAS - PB 

 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 19/2023 PARA O  
CURSO TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA INTEGRADO (3ª Chamada) 

 
Ampla Concorrência: 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

116116 MARIA ISABELE DO NASCIMENTO SILVA 8,4 7,9 8,3 8,20 Classificado e Aprovado 

116915 TAUANIA EVELLYN HENRIQUE DOS SANTOS 8,3 7,9 8,2 8,13 Classificado e Aprovado 

117141 THAYNÁ CARDOSO GUEDES PEREIRA 7,8 7,5 9,0 8,10 Classificado e Aprovado 

116746 LILI ANA CRUZ MARTINS 8,1 7,0 9,0 8,03 Classificado e Aprovado 

117024 RYAN PEDRO SOUSA SANTOS 7,5 7,8 8,6 7,97 Classificado e Aprovado 

117111 TASSIO KELVIN BATISTA MARQUES DA SILVA 8,4 7,9 7,4 7,90 Classificado e Aprovado 

109598 MARIA ELOISA DANIEL DA COSTA 7,7 7,6 8,4 7,90 Lista de Espera 

116574 MARIA LUIZA FERREIRA SILVA SANTOS 7,9 7,1 8,7 7,90 Lista de Espera 

117191 DAVI BRITO FERREIRA 8,0 7,2 8,2 7,80 Lista de Espera 

109749 ELIZA DE LIMA RIBEIRO 7,2 8,0 8,2 7,80 Lista de Espera 

116820 EMILLY MARIA DA SILVA 7,8 8,4 7,1 7,77 Lista de Espera 

109622 FRANCISCO FRANCELINO DA SILVA NETO 7,7 7,5 8,0 7,73 Lista de Espera 

115987 GUILHERME GOUVEIA DA SILVA 7,6 7,5 7,5 7,53 Lista de Espera 

116934 MAYCON ARAÚJO LIMA 8,5 5,9 7,9 7,43 Lista de Espera 

116296 MARIA VITÓRIA GOMES FERREIRA 8,1 7,1 7,1 7,43 Lista de Espera 

116519 KAIO WANDERSON GOMES DA SILVA 7,0 7,0 8,0 7,33 Lista de Espera 

109629 RAKELLY KAROLAYNE SANTOS DA SILVA 7,6 7,4 7,0 7,33 Lista de Espera 

117180 FRANCISCO ANTÔNIO ALVES CAVALCANTI 6,5 7,0 8,5 7,33 Lista de Espera 

116417 EMILY EVELIN COSTA FERREIRA 7,4 7,1 7,4 7,30 Lista de Espera 

116212 ALLAN RODRIGUES DO NASCIMENTO 8,1 7,4 6,3 7,27 Lista de Espera 

116974 JOSÉ LUIS MACENA DE ARAÚJO 7,1 7,6 7,0 7,23 Lista de Espera 

109871 ANNA CLARA SANTOS SILVA 8,0 6,3 7,2 7,17 Lista de Espera 

109632 EMILY GABRIELY DOS SANTOS 7,3 8,0 6,0 7,10 Lista de Espera 

116081 JOSÉ RAILSON DA SILVA OLIVEIRA 6,6 6,8 7,7 7,03 Lista de Espera 



116892 YURE DA SILVA FERREIRA 7,0 7,0 7,0 7,00 Lista de Espera 

116316 SOFIA EMMELY SILVA MATIAS ARAUJO 5,0 7,0 8,8 6,93 Lista de Espera 

109700 MARIA ANDRIELE OLIVEIRA DA SILVA 6,2 7,8 6,7 6,90 Lista de Espera 

116800 ABRÃO RICARDO CAVALCANTI DA SILVA 7,2 6,8 6,0 6,67 Lista de Espera 

109702 ANDRYEL KAUÃ AGUIAR CELESTINO 7,2 5,0 7,7 6,63 Lista de Espera 

116752 CECILIA DE LIMA DOS SANTOS 6,4 7,1 6,0 6,50 Lista de Espera 

116197 RYAN GUILHERME DA SILVA BARBOSA 6,5 5,3 7,5 6,43 Lista de Espera 

109842 EMANUEL CAMILO ALVES 6,7 6,0 6,4 6,37 Lista de Espera 

116337 ELDER VICTOR SALUSTINO DOMINGOS 6,4 6,0 5,5 5,97 Lista de Espera 

116596 ANDERSON KAIO SILVA ARAUJO 6,9 5,8 5,1 5,93 Lista de Espera 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, 
autodeclarados pretos, pardos ou indígenas (Lei nº 12.711/2012): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

116934 MAYCON ARAÚJO LIMA 8,5 5,9 7,9 7,43 Classificado e Aprovado 

116296 MARIA VITÓRIA GOMES FERREIRA 8,1 7,1 7,1 7,43 Classificado e Aprovado 

116519 KAIO WANDERSON GOMES DA SILVA 7,0 7,0 8,0 7,33 Classificado e Aprovado 

109629 RAKELLY KAROLAYNE SANTOS DA SILVA 7,6 7,4 7,0 7,33 Classificado e Aprovado 

116212 ALLAN RODRIGUES DO NASCIMENTO 8,1 7,4 6,3 7,27 Classificado e Aprovado 

116974 JOSÉ LUIS MACENA DE ARAÚJO 7,1 7,6 7,0 7,23 Classificado e Aprovado 

109871 ANNA CLARA SANTOS SILVA 8,0 6,3 7,2 7,17 Classificado e Aprovado 

109632 EMILY GABRIELY DOS SANTOS 7,3 8,0 6,0 7,10 Lista de Espera 

116081 JOSÉ RAILSON DA SILVA OLIVEIRA 6,6 6,8 7,7 7,03 Lista de Espera 

116800 ABRÃO RICARDO CAVALCANTI DA SILVA 7,2 6,8 6,0 6,67 Lista de Espera 

116752 CECILIA DE LIMA DOS SANTOS 6,4 7,1 6,0 6,50 Lista de Espera 

116197 RYAN GUILHERME DA SILVA BARBOSA 6,5 5,3 7,5 6,43 Lista de Espera 

109842 EMANUEL CAMILO ALVES 6,7 6,0 6,4 6,37 Lista de Espera 

116337 ELDER VICTOR SALUSTINO DOMINGOS 6,4 6,0 5,5 5,97 Lista de Espera 
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CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 19/2023 PARA O  
CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO (3ª Chamada) 

 
Ampla Concorrência: 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

116192 LUIZ HENRIQUE DA SILVA TARGINO 8,9 8,4 8,0 8,43 Classificado e Aprovado 

116916 JOSÉ ELDER DA SILVA JUSTINO 7,8 8,3 8,9 8,33 Classificado e Aprovado 

109681 ANTONIO MARCOS DE LIMA PADILHA 8,4 7,9 8,5 8,25 Lista de Espera 

109690 ARTHUR PEREIRA FREIRE 8,4 7,9 8,5 8,25 Lista de Espera 

116606 VINICIUS DANIEL FERNANDES DA SILVA 8,7 7,5 8,1 8,10 Lista de Espera 

116452 ANNY YASMIN DE LIMA BARBOSA 7,9 9,2 7,1 8,07 Lista de Espera 

117136 GUILHERME SILVA ARAÚJO 7,9 7,5 8,8 8,07 Lista de Espera 

116443 MARIA EDUARDA ELIAS TEIXEIRA BEZERRA 8,7 7,6 7,9 8,07 Lista de Espera 

116029 MARIA BEATRIZ VITORINO CARVALHO 8,8 8,0 7,3 8,03 Lista de Espera 

116276 RUAN GINALDO FIRMINO MAIA 8,4 7,7 8,0 8,03 Lista de Espera 

116571 CLAUDENILSON FREIRE DA SILVA 7,9 8,7 7,4 8,00 Lista de Espera 

116893 ANDERSON LUIZ SILVA DE LIMA 8,4 7,5 7,9 7,93 Lista de Espera 

116330 TIAGO SILVA DE OLIVEIRA FILHO 8,3 7,6 7,8 7,90 Lista de Espera 

116275 JOSE VITOR DE OLIVEIRA 7,9 7,3 8,4 7,87 Lista de Espera 

116362 LEONARDO HENRIQUES RODRIGUES 7,7 7,6 8,3 7,87 Lista de Espera 

116521 ANA VITÓRIA DANIEL DE SOUSA 8,2 7,5 7,8 7,83 Lista de Espera 

116813 LUCAS HENRIQUE DE OLIVEIRA BENTO 8,5 7,5 7,5 7,83 Lista de Espera 

109860 RICHARD RODRIGUES LUCENA DA SILVA 7,4 8,3 7,7 7,80 Lista de Espera 

117098 RIQUELMY ALVES FRAGOSO 7,4 7,7 8,3 7,80 Lista de Espera 

116885 LUIZ ANDRE DA SILVA SANTANA 7,5 7,4 8,5 7,80 Lista de Espera 

117006 MARIA VITORIA BEZERRA DE ANDRADE 8,2 7,5 7,7 7,80 Lista de Espera 

116278 MATHEUS AGOSTINHO FERNANDES 7,9 7,8 7,7 7,80 Lista de Espera 

116593 FELIPE TARGINO MARTINS 7,8 7,5 8,0 7,77 Lista de Espera 

117118 LUCAS GABRIEL PEREIRA 8,0 6,7 8,5 7,73 Lista de Espera 



116365 VITOR MANOEL LAUREANO DE SOUSA 7,8 7,7 7,7 7,73 Lista de Espera 

109722 GABRIEL DANTAS DA SILVA 7,4 8,8 6,7 7,63 Lista de Espera 

117087 NISIA STHEFANE PRAXEDES FERNANDES 9,0 7,2 6,7 7,63 Lista de Espera 

116999 YARA VITÓRIA AGOSTINHO DA SILVA 8,2 7,6 7,1 7,63 Lista de Espera 

116899 JÚLIA PRISCILA DANTAS DA SILVA 8,2 7,4 7,2 7,60 Lista de Espera 

116336 SAMUEL LOPES 7,1 6,4 9,3 7,60 Lista de Espera 

116872 FELIPE GABRIEL LIMA DINIZ 7,8 7,0 7,9 7,57 Lista de Espera 

109762 JOSUÉ MATEUS LOPES DE LIMA 8,1 9,1 5,5 7,57 Lista de Espera 

116805 GUILHERME ANTONIO MOREIRA DE ARAUJO 7,7 7,1 7,7 7,50 Lista de Espera 

116216 EDJEFESSON NATANAELL BATISTA DOS SANTOS 8,0 6,5 7,9 7,47 Lista de Espera 

116522 MARIANA DE OLIVEIRA GOMES 6,9 7,8 7,5 7,40 Lista de Espera 

117187 BIANCA LIMA SANTOS 9,2 7,8 5,0 7,33 Lista de Espera 

116756 NICOLE ALVES CAVALCANTI 6,5 8,2 7,0 7,23 Lista de Espera 

116319 ISABELLA VITORIA DE LIMA ROCHA 7,2 7,1 7,1 7,13 Lista de Espera 

109748 KELVYN HENRIQUE BONIFÁCIO DA SILVA 7,7 6,0 7,6 7,10 Lista de Espera 

116682 VITOR JUNIOR SILVA SANTOS 6,8 7,0 7,4 7,07 Lista de Espera 

117036 ARLAN GUILHERME PROTASIO DE OLIVEIRA 7,0 6,6 7,5 7,03 Lista de Espera 

117071 GUSTAVO DOS SANTOS ADELAIDE 5,8 5,3 10,0 7,03 Lista de Espera 

116520 JENNYFER KAUANE OLIVEIRA SOUSA 8,2 5,5 7,2 6,97 Lista de Espera 

109645 RYAN VICTOR PINHEIRO DA COSTA 6,1 7,1 7,5 6,90 Lista de Espera 

109689 TIAGO ARTHUR DA SILVA TORRES 7,1 6,6 7,0 6,90 Lista de Espera 

109875 KLEBSON DA SILVA MIRANDA 7,0 7,3 6,0 6,77 Lista de Espera 

116835 VITORIA MARIA DA SILVA SANTOS 6,7 6,0 7,1 6,60 Lista de Espera 

116775 GUSTAVO ANDRADE DA SILVA 7,0 5,2 7,5 6,57 Lista de Espera 

116878 AMESTERDAN IGOR BELARMINO DE OLIVEIRA 7,0 6,3 6,3 6,53 Lista de Espera 

117082 LUCAS MATHEUS GUIMARAES VILA NOVA 6,5 7,0 6,0 6,50 Lista de Espera 

117186 LUIZ FERNANDO DE FREITAS PEREIRA 6,5 6,3 6,2 6,33 Lista de Espera 

116136 JOÃO VITOR LUCENA FERREIRA 5,6 5,0 8,2 6,27 Lista de Espera 

116536 BRENO FONSECA ROCHA 5,4 7,1 6,1 6,20 Lista de Espera 

116015 MARCELO JOAQUIM DE LIMA FILHO 5,1 5,7 7,3 6,03 Lista de Espera 

109711 NICOLAS ALBINO DA SILVA 7,0 5,0 6,0 6,00 Lista de Espera 

116704 LARA GABRIELLE ALVES MENDES 6,0 6,6 5,0 5,87 Lista de Espera 

117038 MIKAELE FRANCINY CAMPELO DA SILVA 5,5 5,4 6,3 5,73 Lista de Espera 

109710 KAUÃ HENRIQUE ALEXANDRE DO NASCIMENTO 6,3 5,1 5,0 5,47 Lista de Espera 

116418 KAIO EMANUEL DA SILVA AMARO 7,0 8,0 0,0 5,00 Lista de Espera 



 
Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, 

autodeclarados pretos, pardos ou indígenas (Lei nº 12.711/2012): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

116571 CLAUDENILSON FREIRE DA SILVA 7,9 8,7 7,4 8,00 Classificado e Aprovado 

116330 TIAGO SILVA DE OLIVEIRA FILHO 8,3 7,6 7,8 7,90 Classificado e Aprovado 

116275 JOSE VITOR DE OLIVEIRA 7,9 7,3 8,4 7,87 Classificado e Aprovado 

116521 ANA VITÓRIA DANIEL DE SOUSA 8,2 7,5 7,8 7,83 Classificado e Aprovado 

116813 LUCAS HENRIQUE DE OLIVEIRA BENTO 8,5 7,5 7,5 7,83 Classificado e Aprovado 

109860 RICHARD RODRIGUES LUCENA DA SILVA 7,4 8,3 7,7 7,80 Classificado e Aprovado 

117098 RIQUELMY ALVES FRAGOSO 7,4 7,7 8,3 7,80 Lista de Espera 

116278 MATHEUS AGOSTINHO FERNANDES 7,9 7,8 7,7 7,80 Lista de Espera 

116593 FELIPE TARGINO MARTINS 7,8 7,5 8,0 7,77 Lista de Espera 

117118 LUCAS GABRIEL PEREIRA 8,0 6,7 8,5 7,73 Lista de Espera 

116365 VITOR MANOEL LAUREANO DE SOUSA 7,8 7,7 7,7 7,73 Lista de Espera 

109722 GABRIEL DANTAS DA SILVA 7,4 8,8 6,7 7,63 Lista de Espera 

116899 JÚLIA PRISCILA DANTAS DA SILVA 8,2 7,4 7,2 7,60 Lista de Espera 

109762 JOSUÉ MATEUS LOPES DE LIMA 8,1 9,1 5,5 7,57 Lista de Espera 

116216 EDJEFESSON NATANAELL BATISTA DOS SANTOS 8,0 6,5 7,9 7,47 Lista de Espera 

117187 BIANCA LIMA SANTOS 9,2 7,8 5,0 7,33 Lista de Espera 

109748 KELVYN HENRIQUE BONIFÁCIO DA SILVA 7,7 6,0 7,6 7,10 Lista de Espera 

116682 VITOR JUNIOR SILVA SANTOS 6,8 7,0 7,4 7,07 Lista de Espera 

117071 GUSTAVO DOS SANTOS ADELAIDE 5,8 5,3 10,0 7,03 Lista de Espera 

109689 TIAGO ARTHUR DA SILVA TORRES 7,1 6,6 7,0 6,90 Lista de Espera 

109875 KLEBSON DA SILVA MIRANDA 7,0 7,3 6,0 6,77 Lista de Espera 

116835 VITORIA MARIA DA SILVA SANTOS 6,7 6,0 7,1 6,60 Lista de Espera 

117186 LUIZ FERNANDO DE FREITAS PEREIRA 6,5 6,3 6,2 6,33 Lista de Espera 

116136 JOÃO VITOR LUCENA FERREIRA 5,6 5,0 8,2 6,27 Lista de Espera 

116536 BRENO FONSECA ROCHA 5,4 7,1 6,1 6,20 Lista de Espera 

116015 MARCELO JOAQUIM DE LIMA FILHO 5,1 5,7 7,3 6,03 Lista de Espera 

116704 LARA GABRIELLE ALVES MENDES 6,0 6,6 5,0 5,87 Lista de Espera 

109710 KAUÃ HENRIQUE ALEXANDRE DO NASCIMENTO 6,3 5,1 5,0 5,47 Lista de Espera 

 



Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, não 
declarados pretos, pardos ou indígenas (Lei nº 12.711/2012): 

Insc. Nome Port. Mat. Cien. Média Situação 

116775 GUSTAVO ANDRADE DA SILVA 7,0 5,2 7,5 6,57 Classificado e Aprovado 

116878 AMESTERDAN IGOR BELARMINO DE OLIVEIRA 7,0 6,3 6,3 6,53 Classificado e Aprovado 

109711 NICOLAS ALBINO DA SILVA 7,0 5,0 6,0 6,00 Classificado e Aprovado 
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CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 19/2023 PARA O  
CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE (3ª Chamada) 

 
Ampla Concorrência: 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

116957 JOABSON COSTA MARREIRO 6,8 7,2 7,1 7,00 Aprovado na 2ª opção 

116242 GUILHERME FELIPE DOS SANTOS 6,8 6,8 7,3 6,95 Aprovado na 2ª opção 

116799 WALDILENE RODRIGUES DA SILVA 6,2 6,3 8,2 6,88 Aprovado na 2ª opção 

117114 MAIZA JAMILE CANDIDO DOS SANTOS 6,4 7,7 6,5 6,87 Aprovado na 2ª opção 

117052 ANNIE ELISABETH DE OLIVEIRA BELTRÃO 6,4 6,4 6,6 6,45 Aprovado na 2ª opção 

116940 JORGE JERÔNIMO DE CARVALHO 7,6 6,5 5,2 6,42 Aprovado na 2ª opção 

109524 FILIPE VIEIRA DE FREITAS 6,5 6,3 6,5 6,42 Aprovado na 2ª opção 

116801 GEORGE LUÍS BARBOSA MARANHÃO 5,4 5,9 5,5 5,57 Aprovado na 2ª opção 
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CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 19/2023 PARA O  
CURSO TÉCNICO EM LAB. DE CIÊNCIAS DA NATUREZA SUBSEQUENTE (3ª Chamada) 

 
Ampla Concorrência: 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

109542 TIEGO ADRIA DE OLIVEIRA MATIAS 6,6 7,3 7,7 7,18 Aprovado na 2ª opção 

117148 MARIA LUIZA PEREIRA ALVES 6,9 6,5 7,9 7,08 Aprovado na 2ª opção 

117166 JOSÉ DA SILVA BERNARDO 6,5 6,5 7,5 6,80 Aprovado na 2ª opção 

109878 NATÁLIA LEITE DUARTE 6,3 6,8 6,9 6,63 Aprovado na 2ª opção 

109815 CÍNTIA NATIESCA SILVLA VALENTIM PEREIRA 7,5 5,1 6,5 6,33 Aprovado na 2ª opção 

116956 MARIA ZILDA FERREIRA DA SILVA 5,5 5,0 8,0 6,17 Aprovado na 2ª opção 

109527 HERICKSON LUCENA DO AMARAL 5,5 6,7 5,1 5,77 Aprovado na 2ª opção 

115990 CELINE BEATRIZ MOREIRA DA SILVA 5,0 5,0 5,5 5,17 Aprovado na 2ª opção 
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CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 19/2023 PARA O  
CURSO TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA SUBSEQUENTE (3ª Chamada) 

 
Ampla Concorrência: 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

116819 FRANCIELSON TRAJANO DA SILVA 7,9 7,5 8,8 8,02 Classificado e Aprovado 

109908 NAELI BARBOSA DE LIMA 8,2 8,2 7,5 7,95 Classificado e Aprovado 

116501 SABRINA FELIPE SANTOS DE SOUSA 7,9 8,1 7,9 7,95 Classificado e Aprovado 

117124 LIDIANE LIMA DOS SANTOS 8,1 8,0 7,7 7,90 Classificado e Aprovado 

116870 MARIA VERÔNICA BARROS DE SOUSA 8,0 7,3 8,3 7,83 Classificado e Aprovado 

117092 MARIA MILENA DA SILVA SOUSA 7,4 8,6 7,4 7,77 Classificado e Aprovado 

109662 MAYARA ANDRADE FARIAS DE VASCONCELOS 8,2 7,5 7,7 7,77 Classificado e Aprovado 

109688 SABRINA EVELLYN DA SILVA MELO 8,2 7,3 7,6 7,67 Classificado e Aprovado 

117029 MAXWELL FIGUEIREDO DOS SANTOS 7,6 7,7 7,7 7,63 Classificado e Aprovado 

115932 EDSON LUÍS LIMA SILVA 7,7 6,7 8,5 7,62 Classificado e Aprovado 

117027 RITA DE CASSIA BANDEIRA DE FRANÇA 7,7 7,0 8,1 7,58 Classificado e Aprovado 

116913 PRISCILA LUIZ DOS SANTOS 7,8 7,3 7,6 7,55 Classificado e Aprovado 

116821 JÚLIO CÉSAR MIGUEL DOS SANTOS 7,6 7,1 7,6 7,43 Classificado e Aprovado 

116367 MARIA APARECIDA MARQUES DOS SANTOS 7,4 7,4 7,4 7,37 Classificado e Aprovado 

109637 LARISSA YASMIM COSTA DO NASCIMENTO 6,6 6,0 9,5 7,35 Classificado e Aprovado 

117039 THIAGO HONÓRIO DA SILVA SANTOS 7,4 7,5 7,2 7,33 Lista de Espera 

116827 HAWYLA LAUANY FREIRE DA SILVA 7,4 7,2 7,3 7,28 Lista de Espera 

117178 MARIA APARECIDA PEREIRA 7,6 6,2 8,1 7,28 Lista de Espera 

117041 JOSÉ CAMPOS ANJOS 7,1 7,1 7,7 7,28 Lista de Espera 

116818 AURELIO AGOSTINHO BEZERRA 7,8 6,3 7,7 7,25 Lista de Espera 

109526 BRENO DE LIMA MARQUES SILVA 7,2 7,0 7,3 7,15 Lista de Espera 

117044 SAMIRIS DA COSTA DO ROSARIO 7,1 6,4 8,0 7,15 Lista de Espera 

116333 CAIO GRACO VELOSO MACHADO RAMALHO 7,2 6,7 7,4 7,07 Lista de Espera 

109867 KALINE DE OLIVEIRA DA SILVA 7,6 6,5 7,1 7,03 Lista de Espera 



109769 BEATRIZ GOMES TEODORO 6,6 6,3 8,0 6,97 Lista de Espera 

116242 GUILHERME FELIPE DOS SANTOS 6,8 6,8 7,3 6,95 Lista de Espera 

117065 CRISTIANA MARIA DE MELO ARAGÃO 6,3 6,0 8,5 6,92 Lista de Espera 

116997 LAUDICÉIA BALBINO DE ARAUJO 6,5 7,2 7,1 6,92 Lista de Espera 

117114 MAIZA JAMILE CANDIDO DOS SANTOS 6,4 7,7 6,5 6,87 Lista de Espera 

117166 JOSÉ DA SILVA BERNARDO 6,5 6,5 7,5 6,80 Lista de Espera 

117205 MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO DOS SANTOS 8,6 5,3 6,5 6,77 Lista de Espera 

116905 BRUNO GOMES DE OLIVEIRA 6,9 6,5 6,5 6,60 Lista de Espera 

117104 ERICA LOPES BARBOSA 7,2 6,2 6,4 6,55 Lista de Espera 

115966 MARLON BATISTA DA SILVA 6,1 6,2 7,2 6,50 Lista de Espera 

109767 MARIA APARECIDA CANUTO OLIVEIRA 6,6 6,2 6,4 6,35 Lista de Espera 

116956 MARIA ZILDA FERREIRA DA SILVA 5,5 5,0 8,0 6,17 Lista de Espera 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, 
autodeclarados pretos, pardos ou indígenas (Lei nº 12.711/2012): 

 

 

Colégio Agrícola Vidal de Negreiros 
Bananeiras, 26 de Janeiro de 2024. 

  

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

109769 BEATRIZ GOMES TEODORO 6,6 6,3 8,0 6,97 Classificado e Aprovado 

116997 LAUDICÉIA BALBINO DE ARAUJO 6,5 7,2 7,1 6,92 Classificado e Aprovado 

116905 BRUNO GOMES DE OLIVEIRA 6,9 6,5 6,5 6,60 Classificado e Aprovado 

116956 MARIA ZILDA FERREIRA DA SILVA 5,5 5,0 8,0 6,17 Classificado e Aprovado 
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CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 19/2023 PARA O  
CURSO TÉCNICO EM PAISAGISMO SUBSEQUENTE (3ª Chamada) 

 
Ampla Concorrência: 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

116689 NATÁLIA ESTEFFANY VIRGINIO SILVA 7,7 8,4 7,9 8,00 Aprovado na 2ª opção 

109628 MÁRCIO RODRIGUES DA SILVA 8,0 8,0 7,5 7,83 Aprovado na 2ª opção 

115932 EDSON LUÍS LIMA SILVA 7,7 6,7 8,5 7,62 Aprovado na 2ª opção 

116334 ISMAEL DE OLIVEIRA MARQUES 7,4 7,8 7,7 7,60 Aprovado na 2ª opção 

117013 KERSSIA LILIANE SANTOS DE MELO 8,4 6,6 7,8 7,60 Aprovado na 2ª opção 

109560 LUIS HENRIQUE LIMA DA SILVA 7,3 7,4 8,1 7,58 Aprovado na 2ª opção 

109566 JOSÉ GUILHERME MARQUES DE LIMA 7,3 8,0 7,4 7,57 Aprovado na 2ª opção 

109709 LUCAS DE SOUSA SANTOS 7,5 7,4 7,8 7,53 Aprovado na 2ª opção 

116744 MICARLA DE OLIVEIRA 7,2 7,5 7,7 7,45 Aprovado na 2ª opção 

117016 RAFAELLE JOANA ANDRADE BARBOSA 8,3 7,5 6,5 7,42 Aprovado na 2ª opção 

109625 EMANUELLY COSTA SALUSTINO 7,3 7,1 7,7 7,37 Aprovado na 2ª opção 

117011 BENEDITA ALINE ALVES DA SILVA 7,8 6,2 7,5 7,15 Aprovado na 2ª opção 

117146 ANA BEATRIZ NERI FARIAS 7,5 6,0 7,6 7,02 Aprovado na 2ª opção 

117065 CRISTIANA MARIA DE MELO ARAGÃO 6,3 6,0 8,5 6,92 Aprovado na 2ª opção 

116884 IVESON MATEUS FÉLIX PEREIRA 7,7 6,4 6,3 6,80 Aprovado na 2ª opção 

117205 MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO DOS SANTOS 8,6 5,3 6,5 6,77 Aprovado na 2ª opção 

109764 FELIPE SOUSA DOS ANJOS 6,3 6,1 7,7 6,67 Aprovado na 2ª opção 

116905 BRUNO GOMES DE OLIVEIRA 6,9 6,5 6,5 6,60 Aprovado na 2ª opção 

117116 JOAO MARCOS VITORINO DE SOUSA 6,5 6,5 6,8 6,57 Aprovado na 2ª opção 

117104 ERICA LOPES BARBOSA 7,2 6,2 6,4 6,55 Aprovado na 2ª opção 

 

Colégio Agrícola Vidal de Negreiros 
Bananeiras, 26 de Janeiro de 2024. 
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CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 19/2023 PARA O  
CURSO TÉCNICO EM VETERINÁRIA SUBSEQUENTE (3ª Chamada) 

 
Ampla Concorrência: 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

116579 REGILENE ANDRADE SANTOS 7,9 7,8 8,1 7,93 Classificado e Aprovado 

116383 INGRID PAULINO RIBEIRO DA SILVA 7,9 7,6 8,3 7,92 Classificado e Aprovado 

116183 ALLISSON MIGUEL DA SILVA 8,2 7,8 7,8 7,90 Classificado e Aprovado 

109862 GILVÂNIA VITÓRIA SILVA DE MIRANDA 7,8 7,3 8,6 7,87 Classificado e Aprovado 

109861 HELEN LIMA DE SOUZA 7,4 8,3 7,7 7,78 Classificado e Aprovado 

116869 ALEJANDRO FERNANDES FERREIRA DA SILVA 8,3 7,8 7,2 7,77 Classificado e Aprovado 

116415 LUANA DE SANTANA OLIVEIRA 7,9 8,2 7,2 7,77 Classificado e Aprovado 

116410 ILANA CLAUDIA DA SILVA 8,0 7,8 7,6 7,77 Lista de Espera 

116807 JOSÉ LUCAS COSME DOS SANTOS 8,0 7,2 8,0 7,72 Lista de Espera 

109656 YASMIN DE SOUSA GUEDES 8,0 7,5 7,7 7,72 Lista de Espera 

116888 GABRIELLE DE LIRA COSMO 8,0 7,6 7,6 7,70 Lista de Espera 

109671 LEIDIANE DA SILVA LIMA 7,7 7,9 7,6 7,70 Lista de Espera 

117153 EMILIO RODRIGUES DOS SANTOS QUEIROZ 7,4 7,8 7,9 7,68 Lista de Espera 

116873 ADRIELE SILVA DE SOUSA 7,5 7,8 7,6 7,60 Lista de Espera 

116572 JOSÉ AMAURI DOS SANTOS PINTO 7,6 8,0 7,2 7,58 Lista de Espera 

116981 RAFAEL DA SILVA EVARISTO 7,8 7,5 7,5 7,58 Lista de Espera 

109633 MARIA DENISE RAILE DA SILVA SANTOS 7,3 7,2 8,2 7,57 Lista de Espera 

116004 LARYSSA QUERINO DA SILVA DUARTE 7,6 7,1 8,0 7,53 Lista de Espera 

116864 THIERRY CAUÃ COSTA ANTONINO 7,9 7,3 7,5 7,52 Lista de Espera 

117164 MARIA MADALENA MARQUES DOS SANTOS 7,7 7,3 7,5 7,48 Lista de Espera 

117054 JOÃO PAULO FERREIRA DA SILVA 7,5 8,6 6,3 7,45 Lista de Espera 

116744 MICARLA DE OLIVEIRA 7,2 7,5 7,7 7,45 Lista de Espera 

116936 JULIANA MATIAS DE SOUSA 7,5 7,6 7,2 7,42 Lista de Espera 

116243 THIERRY GOMES DE OLIVEIRA 7,2 7,3 7,8 7,42 Lista de Espera 



109652 MARIA JOSÉ MARCELINO DA SILVA 7,3 7,8 7,2 7,40 Lista de Espera 

117168 ANDERSON LUIS SOUTO DA SILVA 7,6 7,3 7,3 7,38 Lista de Espera 

109718 AILTON PEREIRA DAS NEVES 7,6 7,4 7,1 7,35 Lista de Espera 

117125 LÍGIA AGOSTINHO BEZERRA 7,2 7,4 7,3 7,30 Lista de Espera 

109563 GERMANA MORAIS VALÉRIO DA SILVA 7,5 6,3 8,1 7,30 Lista de Espera 

109542 TIEGO ADRIA DE OLIVEIRA MATIAS 6,6 7,3 7,7 7,18 Lista de Espera 

116670 GABRIELI TARGINO DE SOUTO 7,6 6,7 7,2 7,17 Lista de Espera 

117026 MARIA EDUARDA DA SILVA TARGINO 7,4 6,2 7,7 7,10 Lista de Espera 

116965 VITORIA PAULINO DA SILVA 6,4 7,2 7,6 7,03 Lista de Espera 

117146 ANA BEATRIZ NERI FARIAS 7,5 6,0 7,6 7,02 Lista de Espera 

116957 JOABSON COSTA MARREIRO 6,8 7,2 7,1 7,00 Lista de Espera 

115927 LIDIANE SANTOS DA COSTA 7,7 5,9 7,4 6,98 Lista de Espera 

117000 DAMIANA CECÍLIA CACIANO CAVALCANTE 7,8 7,2 6,0 6,98 Lista de Espera 

116500 MARCOS EDUARDO HENRIQUE DA SILVA 7,1 7,0 6,7 6,90 Lista de Espera 

116998 RIKELME ALEXANDRE DE LIMA 7,1 6,1 7,3 6,83 Lista de Espera 

116666 ÉRICA VANESSA COSTA FERREIRA 7,4 6,4 6,7 6,80 Lista de Espera 

109716 FABIO DA SILVA MOURA 8,0 4,5 7,9 6,80 Lista de Espera 

116221 ALANA KÉRVILA ROCHA DA SILVA 7,2 5,7 7,2 6,68 Lista de Espera 

109764 FELIPE SOUSA DOS ANJOS 6,3 6,1 7,7 6,67 Lista de Espera 

117116 JOAO MARCOS VITORINO DE SOUSA 6,5 6,5 6,8 6,57 Lista de Espera 

117048 ANILSON DA SILVA AUGUSTINHO 6,9 5,9 6,8 6,51 Lista de Espera 

117052 ANNIE ELISABETH DE OLIVEIRA BELTRÃO 6,4 6,4 6,6 6,45 Lista de Espera 

116506 FABIANA AUGUSTA SANTIAGO BELTRAO 6,1 6,1 6,8 6,32 Lista de Espera 

109891 RENAN PEREIRA DA SILVA 5,4 5,4 6,1 5,60 Lista de Espera 

117135 ALEF RIBEIRO DOS SANTOS 5,4 5,1 5,7 5,38 Lista de Espera 

115990 CELINE BEATRIZ MOREIRA DA SILVA 5,0 5,0 5,5 5,17 Lista de Espera 

 
Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, 

autodeclarados pretos, pardos ou indígenas (Lei nº 12.711/2012): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

109633 MARIA DENISE RAILE DA SILVA SANTOS 7,3 7,2 8,2 7,57 Classificado e Aprovado 

116864 THIERRY CAUÃ COSTA ANTONINO 7,9 7,3 7,5 7,52 Classificado e Aprovado 

117164 MARIA MADALENA MARQUES DOS SANTOS 7,7 7,3 7,5 7,48 Classificado e Aprovado 

117054 JOÃO PAULO FERREIRA DA SILVA 7,5 8,6 6,3 7,45 Classificado e Aprovado 



116744 MICARLA DE OLIVEIRA 7,2 7,5 7,7 7,45 Classificado e Aprovado 

109652 MARIA JOSÉ MARCELINO DA SILVA 7,3 7,8 7,2 7,40 Classificado e Aprovado 

117168 ANDERSON LUIS SOUTO DA SILVA 7,6 7,3 7,3 7,38 Classificado e Aprovado 

117125 LÍGIA AGOSTINHO BEZERRA 7,2 7,4 7,3 7,30 Classificado e Aprovado 

117026 MARIA EDUARDA DA SILVA TARGINO 7,4 6,2 7,7 7,10 Classificado e Aprovado 

116965 VITORIA PAULINO DA SILVA 6,4 7,2 7,6 7,03 Classificado e Aprovado 

116957 JOABSON COSTA MARREIRO 6,8 7,2 7,1 7,00 Lista de Espera 

116500 MARCOS EDUARDO HENRIQUE DA SILVA 7,1 7,0 6,7 6,90 Lista de Espera 

116998 RIKELME ALEXANDRE DE LIMA 7,1 6,1 7,3 6,83 Lista de Espera 

109891 RENAN PEREIRA DA SILVA 5,4 5,4 6,1 5,60 Lista de Espera 

117135 ALEF RIBEIRO DOS SANTOS 5,4 5,1 5,7 5,38 Lista de Espera 

 

Colégio Agrícola Vidal de Negreiros 
Bananeiras, 26 de Janeiro de 2024. 
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CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL 19/2023 PARA O  
CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE EaD (3ª Chamada) 

 
Ampla Concorrência: 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

116937 ALAN DOS SANTOS PONTES 8,4 8,3 8,8 8,47 Classificado e Aprovado 

109881 JANDILSON XAVIER LUCAS 8,1 8,4 9,0 8,47 Classificado e Aprovado 

115943 JOÃO VICTOR DE SOUZA MORAIS 8,8 8,2 8,4 8,45 Classificado e Aprovado 

116890 LARYSSA MARCYA LIRA DE SOUSA P. DA SILVA 7,8 8,6 8,9 8,43 Classificado e Aprovado 

117142 AMANDA SANTOS SILVA TEOFILO 8,9 8,5 7,9 8,42 Classificado e Aprovado 

116523 JAQUELINE SILVA DE MACÊDO 8,5 8,4 8,5 8,42 Classificado e Aprovado 

109536 JÉSSICA DA SILVA ARAÚJO 8,8 8,5 8,0 8,42 Classificado e Aprovado 

117149 MATHEUS SERAFIM 8,2 8,2 9,0 8,42 Classificado e Aprovado 

109531 VALMIR FELIPE DA SILVA 7,8 9,5 8,0 8,42 Classificado e Aprovado 

116185 KAIO CÉSAR DA SILVA SOARES 8,2 8,4 8,5 8,37 Lista de Espera 

109772 DANIELE SAARA DOS SANTOS 7,9 8,7 8,5 8,33 Lista de Espera 

109751 MARIANE DE ARAÚJO SILVA 7,9 9,1 8,1 8,32 Lista de Espera 

117005 THAIS STHEPHANYE VIEIRA DE ALMEIDA 8,0 7,9 9,0 8,30 Lista de Espera 

109788 ANTONIO CARLOS DE SOUZA SEABRA 8,5 8,0 8,4 8,29 Lista de Espera 

116854 MARCONI OLIVEIRA LIMA 8,4 8,5 8,0 8,29 Lista de Espera 

109730 LEONARDO PEREIRA BEZERRA 8,3 8,4 8,2 8,27 Lista de Espera 

109677 TOBIAS SOARES SILVA PEREIRA 8,2 7,6 9,0 8,27 Lista de Espera 

109692 VERÔNICA MOREIRA DOS SANTOS NASCIMENTO 8,3 8,2 8,3 8,25 Lista de Espera 

115993 JAINY MARIANO DOS SANTOS 8,3 8,1 8,4 8,25 Lista de Espera 

109658 JOSÉ AYRON MORAES DE LIMA 8,1 8,2 8,4 8,23 Lista de Espera 

116726 JOÃO IGOR RODRIGUES PEREIRA DA SILVA 8,0 7,8 9,0 8,22 Lista de Espera 

109664 MARIA MARTA DOS SANTOS 7,6 8,6 8,5 8,22 Lista de Espera 

117183 DANIELLE RODRIGUES LUCAS DOS SANTOS 7,7 7,9 9,0 8,19 Lista de Espera 

117059 JOSÉ TEVEZ GOUVEIA DA SILVA 8,0 8,3 8,3 8,18 Lista de Espera 



116699 ROSEANE FRANÇA DE AGUIAR 8,0 8,1 8,5 8,18 Lista de Espera 

116106 ADCLEIDIANE OLIVEIRA DA SILVA 9,0 7,8 7,8 8,17 Lista de Espera 

116608 KELLY JANE PEREIRA DA SILVA 8,0 8,6 7,9 8,17 Lista de Espera 

109647 ROBERTO SILVA DE MEDEIROS 8,5 8,5 7,5 8,17 Lista de Espera 

117094 MARIA DA LUZ OLIVEIRA 8,7 7,9 7,8 8,13 Lista de Espera 

116631 DAIANE DA SILVA TARGINO 8,5 8,0 7,9 8,13 Lista de Espera 

109905 IJACIANE FERREIRA DA SILVA 7,5 8,8 8,2 8,13 Lista de Espera 

109674 MARCIA MARIA DA SILVA 7,9 7,9 8,6 8,13 Lista de Espera 

116610 ALDENISE BARBOSA DA SILVA 8,2 7,8 8,4 8,12 Lista de Espera 

117031 LAURA SUÊNIA FELIPE DOS SANTOS 8,4 7,8 8,3 8,12 Lista de Espera 

116157 JEFERSON AUGUSTO LIMA SANTOS SOUSA 7,9 7,9 8,6 8,10 Lista de Espera 

115999 ALEXANDRE DA SILVA OLIVEIRA 8,2 8,0 8,1 8,08 Lista de Espera 

109701 FLAVIO RODRIGUES PEREIRA DA SILVA 7,9 8,8 7,7 8,08 Lista de Espera 

116198 THALYTA ALVES DA SILVA 7,9 7,9 8,5 8,08 Lista de Espera 

116635 MARIA ANTÔNIA EVARISTO DE SOUZA SIMÕES 8,2 8,4 7,6 8,07 Lista de Espera 

117127 HAROLDO LUCAS PONTES DE LIMA 7,7 8,6 8,0 8,07 Lista de Espera 

109739 MARCONE GERALDO TELES 8,2 8,0 8,0 8,07 Lista de Espera 

117010 JUCIKELE BATISTA DO NASCIMENTO 8,6 8,2 7,4 8,07 Lista de Espera 

109587 VICTOR GABRIEL MARTINS DE OLIVEIRA 7,6 8,0 8,6 8,05 Lista de Espera 

109614 ANTÔNIO FIRMINO JUNIOR 8,4 7,3 8,4 8,02 Lista de Espera 

116041 CLEMILSON COUTO DOS SANTOS 7,2 8,2 8,6 8,00 Lista de Espera 

116515 DIOGO GABRIEL DA SILVA MENDONÇA 8,0 7,0 9,0 8,00 Lista de Espera 

109877 JOALYSON RIBEIRO DE SOUZA 8,4 7,7 8,0 8,00 Lista de Espera 

116689 NATÁLIA ESTEFFANY VIRGINIO SILVA 7,7 8,4 7,9 8,00 Lista de Espera 

109876 IVONALDO BATISTA DA SILVA 8,2 7,6 8,2 7,98 Lista de Espera 

117211 EDILSON SOARES FELIX 7,9 7,8 8,4 7,98 Lista de Espera 

116072 GILMARA COELHO BARBOSA 7,5 8,6 7,8 7,97 Lista de Espera 

116514 THIAGO MENDES DE LIMA DOS SANTOS 8,0 8,2 7,7 7,97 Lista de Espera 

109676 JOSE FERNANDES DOS SANTOS SILVA 8,0 7,8 8,2 7,95 Lista de Espera 

116578 GILMAR THOMAZ DANTAS PEREIRA DA SILVA 8,3 7,4 8,2 7,93 Lista de Espera 

116669 JOAO BATISTA ADELINO DE LIMA 7,9 8,2 7,8 7,93 Lista de Espera 

109665 JOSÉ EUDES DA SILVA JUNIOR 8,2 7,6 8,0 7,92 Lista de Espera 

116063 VICTOR GABRIEL PESSOA FONSECA 8,7 7,5 7,6 7,92 Lista de Espera 

109831 LUCAS LUIS OLIVEIRA DA SILVA 7,9 7,7 8,1 7,90 Lista de Espera 

109638 RHUAN MORIART CABRAL DOS SANTOS 7,6 8,2 8,0 7,90 Lista de Espera 



116586 FÁBIO PAULO CARDOSO 8,1 7,7 7,9 7,87 Lista de Espera 

116240 JÚLIO DA PENHA CORESMA 7,1 9,0 7,6 7,87 Lista de Espera 

116677 IGOR JULIANO PADILHA DOS SANTOS 7,8 7,5 8,3 7,85 Lista de Espera 

116172 KAMILA SAMARA DA SILVA 8,0 7,3 8,3 7,83 Lista de Espera 

109628 MÁRCIO RODRIGUES DA SILVA 8,0 8,0 7,5 7,83 Lista de Espera 

109636 NAARA DA SILVA NEVES 7,8 7,8 7,9 7,80 Lista de Espera 

109642 ADEGIO LOURENÇO DE PONTES 7,5 8,1 7,9 7,78 Lista de Espera 

115920 ANDREA CASTRO GOMES 7,8 8,0 7,6 7,78 Lista de Espera 

116207 ALEXANDRE VICTOR DA SILVA 7,7 7,6 8,1 7,77 Lista de Espera 

116604 ISAAC NEWTON CESARINO DA NÓBREGA ALVES 7,4 8,1 7,9 7,77 Lista de Espera 

109537 JACKELINE RIBEIRO DE LIMA 8,3 8,0 7,1 7,75 Lista de Espera 

116195 JOSÉ ANDERSON DA SILVA 7,9 8,5 6,9 7,75 Lista de Espera 

116211 JOSÉ WELLINGTON PAIXÃO PINTO DE ANDRADE 7,9 8,1 7,3 7,75 Lista de Espera 

116868 MARIA VITÓRIA OLIVEIRA MOREIRA 7,4 8,0 7,9 7,75 Lista de Espera 

109541 EVERTON LUIS LUCINDO DA SILVA 7,7 8,7 6,9 7,72 Lista de Espera 

109726 INGRID DA SILVA FERNANDES 7,7 7,6 7,9 7,72 Lista de Espera 

117056 JOSINEIDE BATISTA SOARES FELIX 8,3 6,6 8,3 7,72 Lista de Espera 

116084 LUCAS DA SILVA 7,8 7,4 8,0 7,72 Lista de Espera 

116200 RAFAEL RICARDO FREIRE 7,9 7,7 7,6 7,70 Lista de Espera 

116959 VALDILENE DA SILVA MOREIRA 7,5 8,2 7,5 7,70 Lista de Espera 

109525 ABRAÃO DA SILVA GOMES 8,2 7,5 7,4 7,68 Lista de Espera 

116082 FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES BRAZ 7,2 8,1 7,8 7,67 Lista de Espera 

116808 LYGIANE VENCESLAU DE ALBUQUERQUE 7,6 8,3 7,1 7,67 Lista de Espera 

116283 CARLA AMANDA LIMA DA SILVA 7,9 7,1 8,0 7,63 Lista de Espera 

117013 KERSSIA LILIANE SANTOS DE MELO 8,4 6,6 7,8 7,60 Lista de Espera 

109648 LILIANE MARIA BARBOSA BARRETO 7,7 7,5 7,7 7,60 Lista de Espera 

116901 GISLAINE FERREIRA DA SILVA 7,1 7,2 8,6 7,60 Lista de Espera 

116334 ISMAEL DE OLIVEIRA MARQUES 7,4 7,8 7,7 7,60 Lista de Espera 

116903 FELIPE MOREIRA DA SILVA 6,8 7,9 8,1 7,58 Lista de Espera 

109560 LUIS HENRIQUE LIMA DA SILVA 7,3 7,4 8,1 7,58 Lista de Espera 

116575 SILVANA DA SILVA VICENTE 7,7 7,3 7,8 7,58 Lista de Espera 

109566 JOSÉ GUILHERME MARQUES DE LIMA 7,3 8,0 7,4 7,57 Lista de Espera 

109620 ELVIS JUSTINO DA COSTA 7,2 8,1 7,5 7,57 Lista de Espera 

117170 RODOLFO GABRIEL DOS S VENANCIO 6,2 8,2 8,3 7,57 Lista de Espera 

116160 THIAGO GALDINO DO NASCIMENTO 7,2 7,8 7,8 7,57 Lista de Espera 



117196 ARTHUR MARQUES ARAUJO 7,8 7,9 7,0 7,56 Lista de Espera 

116633 BRENDO JUNIOR PEREIRA FARIAS 7,1 7,6 8,0 7,55 Lista de Espera 

109894 EDSON GOMES DE SOUZA E SILVA 7,5 7,7 7,5 7,55 Lista de Espera 

109653 FERNANDA BORGES MARTINS 7,4 8,2 7,1 7,55 Lista de Espera 

117198 IOLANDA MILENE BARRETO SOUZA 7,9 6,6 8,3 7,55 Lista de Espera 

109709 LUCAS DE SOUSA SANTOS 7,5 7,4 7,8 7,53 Lista de Espera 

116000 MIRIAN OLIVEIRA ALVES DOS SANTOS 7,7 6,6 8,3 7,52 Lista de Espera 

109564 PAULA GABRIELA FERNANDES AGOSTINHO 7,0 8,0 7,5 7,50 Lista de Espera 

109547 PEDRO HENRIQUE DE QUEIROZ DIAS 7,3 7,8 7,5 7,50 Lista de Espera 

109655 EDILSON SILVA DOS SANTOS 7,5 7,3 7,8 7,48 Lista de Espera 

117053 JONATHAN BARBOSA GOMES DA COSTA 7,3 7,8 7,3 7,45 Lista de Espera 

114174 JOSE RENAN GOMES GUEDES 7,6 7,5 7,3 7,45 Lista de Espera 

116555 JOSÉ RENAM FÉLIX DA SILVA 7,2 7,8 7,3 7,42 Lista de Espera 

117016 RAFAELLE JOANA ANDRADE BARBOSA 8,3 7,5 6,5 7,42 Lista de Espera 

116518 ROGÉRIO DA SILVA PEREIRA 7,3 7,5 7,5 7,42 Lista de Espera 

109532 THIAGO CRUZ BRANDÃO 7,4 8,1 6,8 7,40 Lista de Espera 

117130 MACIEL DA SILVA OLIVEIRA 7,1 7,4 7,8 7,40 Lista de Espera 

117160 GLEYCE SWELLEN DE AZEVEDO MOURA 7,5 7,7 7,1 7,38 Lista de Espera 

109880 ERIC ALVES DA SILVA 7,1 6,5 8,5 7,37 Lista de Espera 

109572 JANUBIA SILVA RIBEIRO DE LIMA 7,2 7,6 7,3 7,37 Lista de Espera 

109625 EMANUELLY COSTA SALUSTINO 7,3 7,1 7,7 7,37 Lista de Espera 

115925 CLAUDIA DOS SANTOS 7,0 5,0 10,0 7,33 Lista de Espera 

109699 KLELITON KLEBER HERMENEGILDO ALVES 7,4 8,1 6,6 7,33 Lista de Espera 

116880 MARCELO FERREIRA BARACHO 7,4 6,6 8,0 7,32 Lista de Espera 

116592 JOÃO PEDRO FERREIRA BATISTA 7,3 6,8 7,8 7,29 Lista de Espera 

109523 DANIELE CARDOSO DA SILVA SANTOS 6,7 8,2 7,1 7,28 Lista de Espera 

116730 ADRIELE VITÓRIA DA SILVA 6,3 7,4 8,2 7,27 Lista de Espera 

109714 ROSIEUDO LEITE DA SILVA 7,6 7,1 7,1 7,27 Lista de Espera 

117078 GUÍMEL LAMEC BARBOSA BRASIL 7,3 7,4 7,1 7,25 Lista de Espera 

117060 UDSON SILVA BRUM 7,3 7,4 7,0 7,24 Lista de Espera 

109663 GLAYCE KELLY FERREIRA CONSTANCIO 6,5 7,3 8,0 7,23 Lista de Espera 

116731 ALAN APARECIDO ROCHA DA SILVA 7,4 7,1 7,2 7,20 Lista de Espera 

117067 ALESSANDRO DE SOUZA SILVA 7,1 7,0 7,5 7,20 Lista de Espera 

109540 GILVÂNIA SANCHES 7,0 7,1 7,5 7,18 Lista de Espera 

116856 ARYWELTON ROSA FAUSTINO 6,5 7,6 7,4 7,17 Lista de Espera 



115935 JOANA EDUARDA LIMA DA SILVA 7,0 6,9 7,6 7,17 Lista de Espera 

117011 BENEDITA ALINE ALVES DA SILVA 7,8 6,2 7,5 7,15 Lista de Espera 

116875 JOAO PEDRO AMARAL DA SILVA 6,5 7,9 7,0 7,14 Lista de Espera 

109670 JARDIEL ALVES DE LIRA 6,4 7,4 7,7 7,13 Lista de Espera 

116181 JANAINA DA SILVA MATTOS 7,3 6,1 8,1 7,13 Lista de Espera 

116343 UZIELE VALERIA CASSIMIRO 7,3 6,3 7,8 7,12 Lista de Espera 

116967 ARTHUR LUIS DE ALMEIDA ALVES 7,7 6,0 7,6 7,10 Lista de Espera 

117148 MARIA LUIZA PEREIRA ALVES 6,9 6,5 7,9 7,08 Lista de Espera 

109696 PEDRO HENRIQUE SOARES DELMIRO 7,0 7,3 7,1 7,08 Lista de Espera 

109595 FERNANDA ALVES DE OLIVEIRA 6,8 6,6 7,9 7,05 Lista de Espera 

109627 ALCIDES PAULO DA SILVA 7,4 6,2 7,5 7,02 Lista de Espera 

116594 RIANE LAIS DOIS SANTOS SILVA 6,8 7,0 7,3 7,00 Lista de Espera 

109873 LUCAS VENICIO LEOPOLDO SANTOS 7,4 7,3 6,4 6,98 Lista de Espera 

116799 WALDILENE RODRIGUES DA SILVA 6,2 6,3 8,2 6,88 Lista de Espera 

116884 IVESON MATEUS FÉLIX PEREIRA 7,7 6,4 6,3 6,80 Lista de Espera 

117083 VITOR ANTONIO DANTAS DA SILVA 6,1 7,5 6,8 6,80 Lista de Espera 

109619 LAIS MILENA DOS ANJOS SANTOS 7,0 6,7 6,6 6,77 Lista de Espera 

109549 ALLAN DA SILVA SOARES 7,0 6,8 6,5 6,75 Lista de Espera 

109737 JOALIS BATISTA DE SOUZA 6,5 7,1 6,7 6,75 Lista de Espera 

116357 SEVERINO BEZERRA DE LIMA JÚNIOR 7,0 6,0 7,0 6,67 Lista de Espera 

109697 MARIANA MARTINS FERNANDO 7,5 6,4 6,1 6,63 Lista de Espera 

109878 NATÁLIA LEITE DUARTE 6,3 6,8 6,9 6,63 Lista de Espera 

109657 ANTONIO NUNES DE ANDRADE 6,0 6,0 7,5 6,50 Lista de Espera 

109522 THAISA DE CARVALHO TORRES 6,9 6,9 5,8 6,50 Lista de Espera 

109698 DAIANE LUIS DA SILVA 7,2 6,1 6,2 6,47 Lista de Espera 

109879 DANIELLE DE CASTRO SOARES 6,2 5,7 7,5 6,46 Lista de Espera 

109524 FILIPE VIEIRA DE FREITAS 6,5 6,3 6,5 6,42 Lista de Espera 

116940 JORGE JERÔNIMO DE CARVALHO 7,6 6,5 5,2 6,42 Lista de Espera 

109815 CÍNTIA NATIESCA SILVLA VALENTIM PEREIRA 7,5 5,1 6,5 6,33 Lista de Espera 

116133 ELIELTON DIAS RAMOS DE SOUZA 6,0 6,3 6,5 6,25 Lista de Espera 

109635 TALUSKA MINELLY BARBOSA RODRIGUES RIBEIRO 6,8 5,9 6,2 6,25 Lista de Espera 

116952 BELMIR PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR 7,2 5,2 6,4 6,22 Lista de Espera 

109624 EZEQUIEL TEIXEIRA DE PONTES 5,5 7,1 6,1 6,22 Lista de Espera 

117182 ALEX SOUZA SILVA 5,5 6,0 7,0 6,17 Lista de Espera 

109678 JOSEILDO BERNARDO DA SILVA 7,0 6,0 5,5 6,17 Lista de Espera 



115913 DIOGO MEDEIROS DEL PUPPO 6,3 6,1 5,9 6,10 Lista de Espera 

109660 YGOR AUGUSTO DE ARAUJO COSTA 6,3 6,3 5,7 6,07 Lista de Espera 

109544 ANANIAS SANHÁ 6,0 6,0 6,0 6,00 Lista de Espera 

109651 DJALMA GABRIEL COSTA 6,0 5,0 7,0 6,00 Lista de Espera 

109527 HERICKSON LUCENA DO AMARAL 5,5 6,7 5,1 5,77 Lista de Espera 

116801 GEORGE LUÍS BARBOSA MARANHÃO 5,4 5,9 5,5 5,57 Lista de Espera 

 
Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, 

autodeclarados pretos, pardos ou indígenas (Lei nº 12.711/2012): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

117094 MARIA DA LUZ OLIVEIRA 8,7 7,9 7,8 8,13 Classificado e Aprovado 

116631 DAIANE DA SILVA TARGINO 8,5 8,0 7,9 8,13 Classificado e Aprovado 

109905 IJACIANE FERREIRA DA SILVA 7,5 8,8 8,2 8,13 Classificado e Aprovado 

116610 ALDENISE BARBOSA DA SILVA 8,2 7,8 8,4 8,12 Classificado e Aprovado 

116157 JEFERSON AUGUSTO LIMA SANTOS SOUSA 7,9 7,9 8,6 8,10 Classificado e Aprovado 

109587 VICTOR GABRIEL MARTINS DE OLIVEIRA 7,6 8,0 8,6 8,05 Lista de Espera 

109614 ANTÔNIO FIRMINO JUNIOR 8,4 7,3 8,4 8,02 Lista de Espera 

109676 JOSE FERNANDES DOS SANTOS SILVA 8,0 7,8 8,2 7,95 Lista de Espera 

116586 FÁBIO PAULO CARDOSO 8,1 7,7 7,9 7,87 Lista de Espera 

116677 IGOR JULIANO PADILHA DOS SANTOS 7,8 7,5 8,3 7,85 Lista de Espera 

116195 JOSÉ ANDERSON DA SILVA 7,9 8,5 6,9 7,75 Lista de Espera 

116084 LUCAS DA SILVA 7,8 7,4 8,0 7,72 Lista de Espera 

116808 LYGIANE VENCESLAU DE ALBUQUERQUE 7,6 8,3 7,1 7,67 Lista de Espera 

116283 CARLA AMANDA LIMA DA SILVA 7,9 7,1 8,0 7,63 Lista de Espera 

109648 LILIANE MARIA BARBOSA BARRETO 7,7 7,5 7,7 7,60 Lista de Espera 

116633 BRENDO JUNIOR PEREIRA FARIAS 7,1 7,6 8,0 7,55 Lista de Espera 

109709 LUCAS DE SOUSA SANTOS 7,5 7,4 7,8 7,53 Lista de Espera 

116000 MIRIAN OLIVEIRA ALVES DOS SANTOS 7,7 6,6 8,3 7,52 Lista de Espera 

114174 JOSE RENAN GOMES GUEDES 7,6 7,5 7,3 7,45 Lista de Espera 

109532 THIAGO CRUZ BRANDÃO 7,4 8,1 6,8 7,40 Lista de Espera 

117160 GLEYCE SWELLEN DE AZEVEDO MOURA 7,5 7,7 7,1 7,38 Lista de Espera 

116592 JOÃO PEDRO FERREIRA BATISTA 7,3 6,8 7,8 7,29 Lista de Espera 

116730 ADRIELE VITÓRIA DA SILVA 6,3 7,4 8,2 7,27 Lista de Espera 

117067 ALESSANDRO DE SOUZA SILVA 7,1 7,0 7,5 7,20 Lista de Espera 



116799 WALDILENE RODRIGUES DA SILVA 6,2 6,3 8,2 6,88 Lista de Espera 

109549 ALLAN DA SILVA SOARES 7,0 6,8 6,5 6,75 Lista de Espera 

109697 MARIANA MARTINS FERNANDO 7,5 6,4 6,1 6,63 Lista de Espera 

109698 DAIANE LUIS DA SILVA 7,2 6,1 6,2 6,47 Lista de Espera 

117182 ALEX SOUZA SILVA 5,5 6,0 7,0 6,17 Lista de Espera 

109678 JOSEILDO BERNARDO DA SILVA 7,0 6,0 5,5 6,17 Lista de Espera 

115913 DIOGO MEDEIROS DEL PUPPO 6,3 6,1 5,9 6,10 Lista de Espera 

116801 GEORGE LUÍS BARBOSA MARANHÃO 5,4 5,9 5,5 5,57 Lista de Espera 

 

Candidatos que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escola pública, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, não 
declarados pretos, pardos ou indígenas (Lei nº 12.711/2012): 

Insc. Nome Port. Mat. Bio. Média Situação 

109541 EVERTON LUIS LUCINDO DA SILVA 7,7 8,7 6,9 7,72 Classificado e Aprovado 

109726 INGRID DA SILVA FERNANDES 7,7 7,6 7,9 7,72 Classificado e Aprovado 

117056 JOSINEIDE BATISTA SOARES FELIX 8,3 6,6 8,3 7,72 Classificado e Aprovado 

117198 IOLANDA MILENE BARRETO SOUZA 7,9 6,6 8,3 7,55 Classificado e Aprovado 

117053 JONATHAN BARBOSA GOMES DA COSTA 7,3 7,8 7,3 7,45 Lista de Espera 

109663 GLAYCE KELLY FERREIRA CONSTANCIO 6,5 7,3 8,0 7,23 Lista de Espera 

117011 BENEDITA ALINE ALVES DA SILVA 7,8 6,2 7,5 7,15 Lista de Espera 

117148 MARIA LUIZA PEREIRA ALVES 6,9 6,5 7,9 7,08 Lista de Espera 

109635 TALUSKA MINELLY BARBOSA RODRIGUES RIBEIRO 6,8 5,9 6,2 6,25 Lista de Espera 

116952 BELMIR PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR 7,2 5,2 6,4 6,22 Lista de Espera 

109624 EZEQUIEL TEIXEIRA DE PONTES 5,5 7,1 6,1 6,22 Lista de Espera 

109544 ANANIAS SANHÁ 6,0 6,0 6,0 6,00 Lista de Espera 

 

Colégio Agrícola Vidal de Negreiros 
Bananeiras, 26 de Janeiro de 2024. 


